ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 сентября 2019 г. № 1245

О внесении изменений в Правила создания государственной
информационной системы в области энергосбережения и повышения
энергетической эффективности и условий для ее функционирования

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

создания государственной информационной системы в области
энергосбережения и повышения энергетической эффективности и условий
для ее функционирования, утвержденные постановлением Правительства
Российской Федерации от 1 июня 2010 г. № 391 "О порядке создания
государственной информационной системы в области энергосбережения
и повышения энергетической эффективности и условий для ее
функционирования" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2010, № 23, ст. 2851; 2018, № 31, ст. 5006).

МОСКВА

Председатель Правител
Российской Федерац Д.Медведев

4235983

конструктивная схема

https://www.mosexp.ru/proektnye_raboty

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 25 сентября 2019 г. № 1245

И З М Е Н Е Н И Я ,

которые вносятся в Правила создания государственной
информационной системы в области энергосбережения и повышения
энергетической эффективности и условий для ее функционирования

Пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4. Создание, эксплуатация, развитие государственной

информационной системы и обеспечение условий для ее
функционирования осуществляются Министерством экономического
развития Российской Федерации, являющимся оператором
государственной информационной системы.

По решению Министерства экономического развития Российской
Федерации деятельность по эксплуатации, развитию, в том числе
по обработке информации, содержащейся в государственной
информационной системе, осуществляется с привлечением
подведомственных Министерству учреждений.".

4235983.doc

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294792/4294792791.htm